monachorum meorum de ecclesia sancti Martini de Bello que emerint ad dominica negocia sua

sint omnino quieta sicut mea dominica ab omni theloneo et consuetudine per totum regnum meum.
Apud Wyntoniam.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 8.]

XLV6 [Addenda No. 290a]

William H in favour of Battle Abbey (1087?)

Willelmus dei gracia rex Anglorum Osmundo Salesberiensi episcopo et Waltero vicecomiti de

Wiltesire, salutem. Mando vobis et precipio quod faciatis habere abbati et monachis de Bello

manerium de Bromham cum ecclesia ejusdem manerii et omnibus sibi juste pertinentibus, quod eis

dedi precepto patris mei regis Willelmi, ita liberum et quietum et in pace sicut pater meus illud

melius et liberius et quietius unquam tenuit, et ego eis dedi et carta mea confirmavi. Et precipio

ne aliquis eisdem super hoc molestus sit nec injuriam faciat super forisfacturam meam. T. Walkelino

Wynt" episcopo et Rogero Bigot. Apud Wintoniam.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 21.]

La [Addenda No. 314a]

William U in favour of Battle Abbey (1087-9)

Willelmus dei gratia rex Anglorum Lanfranco archiepiscopo et episcopis et comitibus et vice-

comitibus et omnibus ministris suis Francis et Anglis, salutem. Volo ut sciatis me concessisse et

confirmasse ecclesie sancti Martini de Bello omnes illas terras [et] maneria que pater meus concessit

ibi esse cum omnibus consuetudinibus suis regalibus. Insuper et Wy cum omnibus membris suis

concedo ibi esse, cum omnibus suis libertatibus et regalibus consuetudinibus, scilicet saca et soca,

et thol et theam, et infangenetheof, et warpeni, et exercitu, et omnibus auxiliis, et clausuris, et operi-

bus pontium et castellorum, et geldis et denegeldis, et scoz, et murdris, et omnibus aliis consuetudini-

bus, et warenna; sicut pater meus melius tenuit vel tenere potuit, et eidem ecclesie dedit. Similiter

et thesaurus si in terris ipsius inventus fuerit eidem ecclesie sit, sicut breve patris mei et carte ipsius

ecclesie quas ipse pater meus fecit et regali auctoritate confirmavit, testantur et precipiunt. Testibus

Roberto de Oili et Henrico de Portu. Apud Westmonasterium.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 23v°.]

LVIa [Addenda No. 3486]

William n in favour of Battle Abbey (1094)

Willelmus dei gratia rex Anglie H. episcopo Norwic' et Rogero vicecomiti, salutem. Mando
vobis et precipio quod faciatis habere abbati et monachis de Bello ecclesias et decimas de dominio

meo quas eis dedi in dedicatione ecclesie Belli, scilicet ecclesiam de Exeling' et Mildehala et Eyle-